
令和６年度戸田市新型コロナウイルス感染症予防接種
及び 高齢者等インフルエンザ予防接種

《 非課税世帯無料券申込書 》

申込ハガキ

右記のはがきを点線で切り取り、６３

円切手（9月まで）または８５円切手

（10月から）を貼って郵送できます。

また、戸田市福祉保健センターへ直接

お持ちいただいても受け付けます。

問い合わせ先

戸田市福祉保健センター

保健政策・感染症対策担当

電話 ０４８－４４６－６４７９

市民税非課税世帯の人（※）

※世帯全体が非課税であることが条件になり
ます。
令和６年１月１日現在、戸田市に住民登録が
ない場合は、前住所地にて発行の世帯全員の
非課税証明書を本申込書と一緒に提出してく
ださい。未申告の方が世帯に一人でもいる場
合は、非課税世帯であることが確認できませ
んので該当になりません。

★申込書を受け付けた後、

世帯全員の税情報を確認させて

いただきます。

助成に該当する場合には

「無料券」を郵送いたします。

郵 便 は が き

〒３３５－００２２
戸田市大字上戸田５番地の６

戸田市福祉保健センター
保健政策・感染症対策担当 行

63円（9月ま
で）、または
85円切手を
貼ってくださ
い。

※電話・ＦＡＸでのお申し込みはできません。

令和６年度
新型コロナウイルス感染症予防接種及び

高齢者等インフルエンザ予防接種
≪非課税世帯無料券申込書≫

無料の対象となる人は、下記①・②両方に該当する人です。
※生活保護受給者及び中国残留邦人等支援給付受給者の申し込みは不要です。

直接、病院に受給証を提示することで、無料になります。

接種日において
６５歳以上の人、または、
６０歳以上６５歳未満で

心臓・じん臓・呼吸器の機能および
ヒト免疫不全ウイルスによる免疫機
能のいずれかの機能障害において、
身体障害者手帳（身体障害者等級表
による級別）が１級の人。

かつ

①
②

（月～金 午前8時30分～午後5時１５分）
土曜日・日曜日・祝祭日・年末年始は休館日です。

申込みから無料券の到着までに、約１０日間

かかりますので、お早めにお申し込み下さい。
申込期間：令和７年１月２０日（月）まで



＜ 予 防 接 種 に つ い て ＞

ワクチンの接種は完全な感染予防にはなりま

せんが、感染時に重症化を抑える効果が期待さ

れています。一方、接種後に「熱が出る」「接

種部位が腫れる」などの症状が出る場合もあり、

まれではありますが、重篤な症状を引き起こす

可能性もあります。

この点をご理解いただいた上で、個人の判断

により接種を受けていただくようお願いします。

■ 接種期間（公費助成の期間）

令和６年１０月１日（火）

～令和７年１月３１日（金）

■ 接種場所

戸田市の実施医療機関（右欄参照）

※の医療機関は、通院または入院されている人

のみ対象となります。

新型コロナウイルス感染症予防接種及び
高齢者等インフルエンザ予防接種無料券申込書

申請にあたり、戸田市市民税課へ世帯全員の
市民税課税状況を確認することに同意します。

ふりがな

氏名 男・女

生年月日
大正 ・ 昭和

年 月 日 （ 歳）

住 所

〒335-00
戸田市

郵送先が住所地と
異なる場合は記入

して下さい

電話 ― ―

【必須】

接種を希望するワクチン

※ 希望するワクチンの□に✓を入れて

ください。

□ 新型コロナウイルス感染症予防接種

□ 高齢者等インフルエンザ予防接種

病院・診療所名 住所 電話 コロナ インフル

戸田おおたクリニック 喜沢１‐１８‐８　１Ｆ ４３２‐５１９９ 〇 〇

とだ小林医院 喜沢１‐２７‐１０ ４４１‐１５１１ 〇 〇

奥村医院 喜沢１‐３３‐４ ４４１‐５１２８ 〇 〇

鈴木メディカルクリニック 喜沢１‐４５‐２０ ４４３‐０７６５ 〇 〇

もとはしクリニック 喜沢南２-７-１４ ４３１‐５５００ 〇 〇

八木医院　　　 中町１‐２‐１ ４４２‐２１４０ 〇 〇

とだ眼科 中町１‐１５‐４７ ４４２‐２６２０ - 〇

きざわ整形外科内科 中町１‐１７‐７　１Ｆ ４３２‐１０５１ - 〇

宮澤医院　　 中町２‐１１‐８ ４４２‐２４３３ 〇 〇

ふくだ内科 川岸２‐７‐３０　１Ｆ ４３１‐３７３７ 〇 〇

とだ井上整形外科 川岸２‐７‐３０　２Ｆ ４３２‐３１１１ - 〇

はやふねクリニック　　 下戸田１‐１‐５ ４４２‐５０３１ 〇 〇

さかい皮膚科 下戸田１‐７‐１６　１Ｆ ４４２‐３１４１ 〇 〇

あしやハートクリニック　　 下戸田１‐１８‐２　２Ｆ ４３４‐０８１０ 〇 〇

中島病院　　 下戸田２‐７‐１０ ４４１‐１２１１ 〇 〇

中島病院附属なかじまクリニック　　 下戸田２‐９‐２０ ４４１‐１２１１ 〇 〇

本多医院 上戸田２‐１‐４ ４４１‐１６２８ 〇 〇

大島内科クリニック　　 上戸田２‐１‐１５ ４３０‐２０２０ 〇 〇

戸田中央産院　　 上戸田２‐２６‐３ ４４４‐１１８１ - 〇

桐山クリニック　　 上戸田３‐１２‐７ ４３４‐６７８８ 〇 〇

篠医院　　 上戸田５‐１４‐７ ４４２‐３２２１ 〇 〇

戸田の杜クリニック　　 大字上戸田５‐１　１Ｆ ２２９‐３６０８ 〇 〇

戸田中央総合病院　　 本町１‐１９‐３ ４４２‐１１１１ 〇 〇

かつた整形外科クリニック 本町２‐１６‐２　１Ｆ ４３０‐５５１１ 〇 〇

なかむら皮膚科 本町２‐１６‐８ ２９９‐７１８２ - 〇

西村レディースクリニック 本町３‐１５‐２１　１Ｆ ４４７‐５３１１ - 〇

永尾医院　　　 本町４‐２‐１ ４４１‐３７７３ 〇 〇

戸田公園いとう耳鼻咽喉科 本町４‐１６‐１０ ４３２‐３３４９ - 〇

MIRAI CLINIC TODA 本町４‐１６‐１７　２Ｆ ２９９‐５９２９ 〇 〇

岩沢レディースクリニック　　 本町４‐１７‐２８‐３０１ ４４５‐４１０３ 〇 〇

公園の街クリニック　　 本町５‐１３‐１９‐１Ｆ Ｂ室 ４４７‐６５７１ 〇 〇

戸田駅前クリニック 新曽３３０‐１　２Ｆ ４３４‐６３２５ 〇 〇

LeMonおとなとこどものクリニック 新曽４２３　１F ２４２‐３４３４ 〇 〇

たかはし耳鼻咽喉科 新曽５２３　１Ｆ ４４７‐８７４１ - 〇

T-FRONTE消化器内科・外科クリニック 新曽６６２　３Ｆ ２８７‐３００７ - 〇

戸田ファミリア耳鼻咽喉科 新曽７９６　１Ｆ ４３４‐４１８７ 〇 〇

ほそあい内科クリニック　　 新曽８１３　１Ｆ ２４２‐５５５６ - 〇

沖永整形外科 新曽８９６‐１　１Ｆ ４４５‐１４１１ 〇 〇

内科クリニック松原　　 新曽９６９‐１　１F ４３３‐８８９９ 〇 〇

戸田なかたに整形外科 新曽９８４‐１　 ２９１‐８２００ - 〇

荘和泉クリニック 新曽１７０５‐２ ４３２‐７７１１ 〇 〇

こうゆうクリニック 新曽１９３５ ２９０-８８３２ 〇 〇

北戸田ナノ整形外科クリニック 新曽１９９１　２Ｆ ２２９-８１１７ - 〇

豊田脳神経外科クリニック 新曽２１６３‐１　１Ｆ ４３０‐００３０ - 〇

北戸田クリニック 新曽２２２０‐１　１Ｆ ４４１‐９０２９ 〇 〇

歌田乳腺・胃腸クリニック 新曽２２３５　２Ｆ ４４１‐００８０ 〇 〇

河野内科医院　　 新曽２４９２‐１ ４４７‐７２２７ 〇 〇

北戸田駅前クリニック
下笹目字谷口１１６‐３
Ｅ北戸田２・３Ｆ

４３１‐８１２３ 〇 〇

おおたきクリニック　　 新曽南２‐３‐１８ ４３４‐６０００ 〇 〇

桜公園クリニック　　 新曽南３‐１２‐１８ ４４６‐３９５０ 〇 〇

梅田クリニック　　 笹目４‐１８‐１１　１Ｆ ４４９‐００１６ 〇 〇

指扇病院附属笹目クリニック 笹目５‐２０‐１０ ４２１‐５１２１ 〇 〇

公平病院 笹目南町２０‐１６ ４２１‐３０３０ 〇 〇

くらんど整形外科 笹目南町３３‐２ ４８７‐７７５８ - 〇

戸田市立市民医療センター　　 美女木４‐２０‐１ ４２１‐４１１４ 〇 〇


添付用 

		病院・診療所名 ビョウインシンリョウジョメイ		住所 ジュウショ		電話 デンワ		コロナ		インフル

		戸田おおたクリニック トダ		喜沢１‐１８‐８　１Ｆ キザワ		４３２‐５１９９		〇		〇

		とだ小林医院 コバヤシイイン		喜沢１‐２７‐１０ キザワ		４４１‐１５１１		〇		〇

		奥村医院 オクムライイン		喜沢１‐３３‐４ キザワ		４４１‐５１２８		〇		〇

		鈴木メディカルクリニック スズキ		喜沢１‐４５‐２０ キザワ		４４３‐０７６５		〇		〇

		もとはしクリニック		喜沢南２-７-１４ キザワミナミ		４３１‐５５００		〇		〇

		八木医院　　　 ヤギイイン		中町１‐２‐１ ナカチョウ		４４２‐２１４０		〇		〇

		とだ眼科 ガンカ		中町１‐１５‐４７ ナカチョウ		４４２‐２６２０		-		〇

		きざわ整形外科内科 セイケイゲカナイカ		中町１‐１７‐７　１Ｆ ナカチョウ		４３２‐１０５１		-		〇

		宮澤医院　　 ミヤザワイイン		中町２‐１１‐８ ナカチョウ		４４２‐２４３３		〇		〇

		ふくだ内科 ナイカ		川岸２‐７‐３０　１Ｆ カワギシ		４３１‐３７３７		〇		〇

		とだ井上整形外科 イノウエセイケイゲカ		川岸２‐７‐３０　２Ｆ カワギシ		４３２‐３１１１		-		〇

		はやふねクリニック　　		下戸田１‐１‐５ シタトダ		４４２‐５０３１		〇		〇

		さかい皮膚科 ヒフカ		下戸田１‐７‐１６　１Ｆ シタトダ		４４２‐３１４１		〇		〇

		あしやハートクリニック　　		下戸田１‐１８‐２　２Ｆ シタトダ		４３４‐０８１０		〇		〇

		中島病院　　 ナカジマビョウイン		下戸田２‐７‐１０ シタトダ		４４１‐１２１１		〇		〇

		中島病院附属なかじまクリニック　　 ナカジマビョウインフゾク		下戸田２‐９‐２０ シタトダ		４４１‐１２１１		〇		〇

		本多医院 ホンオオイイン		上戸田２‐１‐４ カミトダ		４４１‐１６２８		〇		〇

		大島内科クリニック　　 オオシマナイカ		上戸田２‐１‐１５ カミトダ		４３０‐２０２０		〇		〇

		戸田中央産院　　 トダチュウオウサンイン		上戸田２‐２６‐３ カミトダ		４４４‐１１８１		-		〇

		桐山クリニック　　 キリヤマ		上戸田３‐１２‐７ カミトダ		４３４‐６７８８		〇		〇

		篠医院　　 シノイイン		上戸田５‐１４‐７ カミトダ		４４２‐３２２１		〇		〇

		戸田の杜クリニック　　 トダモリ		大字上戸田５‐１　１Ｆ オオアザカミトダ		２２９‐３６０８		〇		〇

		戸田中央総合病院　　 トダチュウオウソウゴウビョウイン		本町１‐１９‐３ ホンチョウ		４４２‐１１１１		〇		〇

		かつた整形外科クリニック セイケイゲカ		本町２‐１６‐２　１Ｆ ホンチョウ		４３０‐５５１１		〇		〇

		なかむら皮膚科 ヒフカ		本町２‐１６‐８ ホンチョウ		２９９‐７１８２		-		〇

		西村レディースクリニック ニシムラ		本町３‐１５‐２１　１Ｆ ホンチョウ		４４７‐５３１１		-		〇

		永尾医院　　　 ナガオイイン		本町４‐２‐１ ホンチョウ		４４１‐３７７３		〇		〇

		戸田公園いとう耳鼻咽喉科 トダコウエンジビインコウカ		本町４‐１６‐１０ ホンチョウ		４３２‐３３４９		-		〇

		MIRAI CLINIC TODA		本町４‐１６‐１７　２Ｆ ホンチョウ		２９９‐５９２９		〇		〇

		岩沢レディースクリニック　　 イワサワ		本町４‐１７‐２８‐３０１ ホンチョウ		４４５‐４１０３		〇		〇

		公園の街クリニック　　 コウエンマチ		本町５‐１３‐１９‐１Ｆ Ｂ室 ホンチョウシツ		４４７‐６５７１		〇		〇

		戸田駅前クリニック トダエキマエ		新曽３３０‐１　２Ｆ ニイゾ		４３４‐６３２５		〇		〇

		LeMonおとなとこどものクリニック		新曽４２３　１F ニイゾ		２４２‐３４３４		〇		〇

		たかはし耳鼻咽喉科 ジビインコウカ		新曽５２３　１Ｆ ニイゾ		４４７‐８７４１		-		〇

		T-FRONTE消化器内科・外科クリニック		新曽６６２　３Ｆ		２８７‐３００７		-		〇

		戸田ファミリア耳鼻咽喉科 トダジビインコウカ		新曽７９６　１Ｆ ニイゾ		４３４‐４１８７		〇		〇

		ほそあい内科クリニック　　 ナイカ		新曽８１３　１Ｆ ニイゾ		２４２‐５５５６		-		〇

		沖永整形外科 オキナガセイケイゲカ		新曽８９６‐１　１Ｆ ニイゾ		４４５‐１４１１		〇		〇

		内科クリニック松原　　 ナイカマツバラ		新曽９６９‐１　１F ニイゾ		４３３‐８８９９		〇		〇

		戸田なかたに整形外科 トダセイケイゲカ		新曽９８４‐１　 ニイゾ		２９１‐８２００		-		〇

		荘和泉クリニック ショウイズミ		新曽１７０５‐２ ニイゾ		４３２‐７７１１		〇		〇

		こうゆうクリニック		新曽１９３５ ニイゾ		２９０-８８３２		〇		〇

		北戸田ナノ整形外科クリニック キタトダセイケイゲカ		新曽１９９１　２Ｆ ニイゾ		２２９-８１１７		-		〇

		豊田脳神経外科クリニック トヨダノウシンケイゲカ		新曽２１６３‐１　１Ｆ ニイゾ		４３０‐００３０		-		〇

		北戸田クリニック キタトダ		新曽２２２０‐１　１Ｆ ニイゾ		４４１‐９０２９		〇		〇

		歌田乳腺・胃腸クリニック ウタタニュウセンイチョウ		新曽２２３５　２Ｆ ニイゾ		４４１‐００８０		〇		〇

		河野内科医院　　 コウノナイカイイン		新曽２４９２‐１ ニイゾ		４４７‐７２２７		〇		〇

		北戸田駅前クリニック キタトダエキマエ		下笹目字谷口１１６‐３
Ｅ北戸田２・３Ｆ シモササメアザタニグチキタトダ		４３１‐８１２３		〇		〇

		おおたきクリニック　　		新曽南２‐３‐１８ ニイゾミナミ		４３４‐６０００		〇		〇

		桜公園クリニック　　 サクラコウエン		新曽南３‐１２‐１８ ニイゾミナミ		４４６‐３９５０		〇		〇

		梅田クリニック　　 ウメダ		笹目４‐１８‐１１　１Ｆ ササメ		４４９‐００１６		〇		〇

		指扇病院附属笹目クリニック サシオウギビョウインフゾクササメ		笹目５‐２０‐１０ ササメ		４２１‐５１２１		〇		〇

		公平病院 コウタイラビョウイン		笹目南町２０‐１６ ササメミナミチョウ		４２１‐３０３０		〇		〇

		くらんど整形外科 セイケイゲカ		笹目南町３３‐２ ササメミナミチョウ		４８７‐７７５８		-		〇

		戸田市立市民医療センター　　 トダシリツシミンイリョウ		美女木４‐２０‐１ ビジョギ		４２１‐４１１４		〇		〇
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